berubah menjadi suatu aksi pertikaian atau aksi kekerasan yang dapat memperkeruh suasana pihak-

pihak yang berkonflik.

Untuk mencegah konflik antar suku, antar agama, antar warga masyarakat, sejak

Muhammad Rasulullah SAW memimpin negara di Madinah pada tahun 622 M s/d 10 H/632 M telah

membuat Konstitusi Madinah atau disebut Piagam Madinah untuk pencegahan konflik dan untuk

mewujudkan perdamaian. Piagam Madinah sebagai dasar untuk mewujudkan perdamaian

merupakan dokumen 3 terlengkap dan tertua di dunia. Jauh mendahului konstitusi Amerika Serikat